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Osterreichische Jugendrekorde der Behinderten

Osterreichischer Behindertensportverband

Leichtathletik Freiluft - mannl. Jugend ‘

Klasse Name Alter
T11 MAHR Michael
T12 WINTER Erik
T13 TRAORE Asmin
T20 KOHLWEISS Kevin
T21-DS RAMSBACHER Michael
T33 FESSLER Helmut 17
T34 ZEITLHOFER Alexander
T36 WENDLINGER Elias
T37 STUTZ Daniel
T38 PREM Stefan 17
T47 POTOTSCHNIG
Alexander
T53 FROHLICH Paul
T54 MALTER Ludwig
Klasse Name Alter
T11 MAHR Michael
T12 WINTER Erik
T13 TRAORE Asmin
T20 KOHLWEISS Kevin
T21-DS RAMSBACHER Michael
T33 FESSLER Helmut 17
T34 TALPSEPP Jan
T36 WENDLINGER Elias
T37 STUTZ Daniel
T38 PREM Stefan 17
T47 POTOTSCHNIG
Alexander
T54 MALTER Ludwig
Klasse Name Alter
T12 WINTER Erik
T13 TICHY Peter 17
T20 KOHLWEISS Kevin
T21-DS STROHHAUSL Richard
T33 FESSLER Helmut 18
T37 STUTZ Daniel
T38 PREM Stefan 17
T47 POTOTSCHNIG
Alexander
T54 MALTER Ludwig

Stand: 10.07.2024

Verein

VSC ASVO Wien
VSC ASVO Wien
VSC ASVO Wien
BSV Spittal

BSV Spittal

BSV Pinzgau
ASKO-LV WAT
BSV-BBRZ Linz
SCB-SHB

TV Wattens

NO VSV

ABSV Wien
RSV Salzburg

Verein

VSC ASVO Wien
VSC ASVO Wien
VSC ASVO Wien
BSV Spittal

BSV Spittal

BSV Pinzgau
BSV Pinzgau
BSV-BBRZ Linz
SCB-SHB

TV Wattens

NO VsV

RSV Salzburg

Verein

VSC ASVO Wien
VSC ASVO Wien
BSV Spittal
BSV-BBRZ Linz
BSV Pinzgau
SCB-SHB

TV Wattens

NO VsV

RSV Salzburg

100 m

Leistung

17,01 sec.
15,40 sec.
12,06 sec.
12,97 sec.
16,23 sec.
36,08 sec.
28,89 sec.
16,58 sec.
13,92 sec.
15,59 sec.
11,68 sec.

32,47 sec.
15,41 sec.

200 m

Leistung

39,03 sec.
33,83 sec.
24,94 sec.
26,18 sec.
35,22 sec.
1:21,07 min.
1:08,82 min.
35,22 sec.
29,47 sec.
33,99 sec.
23,59 sec.

27,81 sec.

400 m

Leistung

1:15,20 min.
1:07,33 min.

58,74 sec.
1:46,13 min.
2:39,60 min.
1:09,88 min.
1:20,98 min.

52,93 sec.

50,78 sec.

Veranstaltung
Wr. LA-Meisterschaft
OSTM LA

OSTM LA

OSTM Leichtathletik
OSTM LA

OSTM LA

Wr. LA-Meisterschaft
OSTM Leichtathletik
IDM Leichtathletik
OSTM LA

Wr. LA-Meisterschaft

Wr. LA-Meisterschaft
Swiss Nationals LA

Veranstaltung
Wr. LA-Meisterschaft
OSTM LA

OSTM LA

OSTM Leichtathletik
OSTM LA

OSTM LA

OSTM Leichtathletik
OSTM Leichtathletik
IDM Leichtathletik
OSTM LA

IPC-EM Leichtathletik

Swiss Nationals LA

Veranstaltung
OSTM LA

OSTM LA

OSTM Leichtathletik
OSTM LA

OSTM LA

CPISRA World Games
OSTM LA

IPC-EM Leichtathletik

GP Leichtathletik

Ort

Wien

Linz
Wattens
Sidstadt
Innsbruck
Linz

Wien
Sudstadt
Singen, GER
Kapfenberg
Wien

Wien
Nottwil

Ort

Wien

Linz

Wattens
Sudstadt
Innsbruck
Linz

Villach
Sidstadt
Singen, GER
Kapfenberg
Grossetto, ITA

Nottwil

Ort

Linz

Salzburg
Sudstadt
Innsbruck
Villach
Barcelona/ESP
Kapfenberg
Grossetto, ITA

Sharjah/lUAE

Datum
19.06.2014
06.08.2022
29.06.2013
29.08.2015
20.07.2019
19.06.2010
02.09.2017
29.08.2015
13.07.2019
28.06.2008
04.06.2016

19.06.2014
02.06.2018

Datum
19.06.2014
06.08.2022
29.06.2013
29.08.2015
20.07.2019
19.06.2010
13.09.2014
29.08.2015
13.07.2019
28.06.2008
12.06.2016

02.06.2018

Datum
06.08.2022
27.06.2009
29.08.2015
20.07.2019
18.06.2011
10.08.2018
28.06.2008
12.06.2016

18.03.2018
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Klasse
T12/13
T13
T20
T38
T54

Klasse
T12/13
T13
T20
T38
T54

Klasse
T12
T13
T20
T38

Klasse
F13
F33
F34
F54

Klasse
F13
F33
F34
F54

Klasse
F20
F33
F37
F38
F54

Stand: 10.07.2024

7Yakg
3kg
4kg
4kg

2kg
1kg
1kg
1kg

800g
600g
600g
800g
600g

OBSV
Osterreichische Jugendrekorde der Behinderten
800 m

Name Alter
ARTNER-RAUCH Jurgen 16
BERGMANN Magnus

BINDER Moritz 18
EBNER Markus

MALTER Ludwig

Name Alter
ARTNER-RAUCH Jurgen 16
BERGMANN Magnus

BINDER Moritz 17
EBNER Markus

MALTER Ludwig

Name Alter
BITZINGER Patrick
BERGMANN Magnus

BINDER Moritz 18

EBNER Markus

Name Alter
MARINGER Sascha 18
FESSLER Helmut 15
TALPSEPP Jan

SWOBODA Thomas

Name Alter
MARINGER Sascha 18
FESSLER Helmut 17
TALPSEPP Jan

SWOBODA Thomas

Name Alter
OLLINGER Christian 18
FESSLER Helmut 18
STUTZ Daniel

EBNER Markus

SWOBODA Thomas

Verein

VSC ASVO Wien
NO VsV
BSV-BBRZ Linz
TV Wattens

RSV Salzburg

Leistung

3:18,69 min.
2:44,60 min.
2:59,48 min.
3:40,28 min.
1:41,51 min.

1.500 m

Verein

VSC ASVO Wien
NO VsV
BSV-BBRZ Linz
TV Wattens

RSV Salzburg

Leistung

6:41,28 min.
5:21,75 min.
5:38,44 min.
7:11,42 min.
3:07,36 min.

5.000 m

Verein

VSC ASVO Wien
NO VSV
BSV-BBRZ Linz
TV Wattens

Verein

VSC ASVO Wien
BSV Pinzgau
BSV Pinzgau
ABSV Wien

Leistung

23:31,44 min.
18:40,93 min.
23:47,98 min.
28:48,45 min.

Kugel

Leistung
8,71 m
2,25m
3,71m
3,88 m

Diskus

Verein

VSC ASVO Wien
BSV Pinzgau
BSV Pinzgau
ABSV Wien

Verein
BSV-BBRZ Linz
BSV Pinzgau
SCB-SHB

TV Wattens
ABSV Wien

Leistung
26,86 m
7,47m
7,58 m
10,59 m

Speer

Leistung
27,41 m
6,42 m
15,20 m
10,45 m
9,33m

Veranstaltung
Wr. LA-Meisterschaft
OSTM LA

OSTM LA

OSTM Leichtathletik
IPC-GP Leichtathletik

Veranstaltung
Wr. LA-Meisterschaft
OSTM LA

LM- OO Leichathletik
OSTM Leichtathletik

Athletics-Junioren-SM RSSNottwil/SUI

Veranstaltung
Wiener LA Meisterschaft
OSTM LA

OSTM LA
CPISRA-World Games

Veranstaltung
OSTM LA

OSTM LA

OSTM Leichtathletik
OSTM LA

Veranstaltung
LM-Wien Leichtathletik
OSTM LA

OSTM Leichtathletik
WLM Leichtathletik

Veranstaltung
OSTM Leichtathletik
OSTM LA

Wr. LA-Meisterschaft
CPISRA-World Games
LM-Wien Leichtathletik

Osterreichischer Behindertensportverband

Ort Datum
Wien, Cricket-Platz 21.05.2005
Sudstadt 23.07.2023
Villach 18.06.2011
Villach 13.09.2014
Nottwil/SUI 25.05.2018
Ort Datum
Wien, Cricket-Platz 21.05.2005
Linz 06.08.2022
Vocklabruck 05.06.2010
Villach 13.09.2014
13.08.2017
Ort Datum
Wien 28.05.2011
Linz 06.08.2022
Villach 18.06.2011
Nottingham 14.08.2015
Ort Datum
Salzburg 27.06.2009
Kapfenberg 28.06.2008
Villach 13.09.2014
Salzburg 27.06.2009
Oort Datum
Wien 11.06.2009
Linz 19.06.2010
Villach 13.09.2014
Wien 29.05.2010
Ort Datum
Villach 13.09.2014
Villach 18.06.2011
Wien 02.09.2017
Nottingham 14.08.2015
Wien 11.06.2009
Seite 2 von 6



fmy OBSV
Osterreichische Jugendrekorde der Behinderten

Py, T L ;
g =" Osterreichischer Behindertensportverband

Weitsprung

Klasse Name Alter Verein Leistung Veranstaltung Ort Datum

F12/13 PRETTNER Christoph 18 VSC ASVO Wien 4,90 m Wiener Leichtathletik Cricket-Wien 07.06.2007
Meisterschaft

F13 MARINGER Sascha 18 VSC ASVO Wien 5,86 m IBSA WM Youth&Student Colorado Springs/US  16.07.2009

F20 KOHLWEISS Kevin BSV Spittal 5,38 m OSTM Leichtathletik Sudstadt 29.08.2015

F37 STUTZ Daniel SCB-SHB 381m CPISRA World Games  Barcelona/ESP 10.08.2018

F38 PREM Stefan 17 TV Wattens 3,91 m OSTM LA Kapfenberg 28.06.2008

Hochsprung

Klasse Name Alter Verein Leistung Veranstaltung Ort Datum

F12/13 PRETTNER Christoph 18 VSC ASVO Wien 1,41 m Wiener Leichtathletik Cricket-Wien 07.06.2007
Meisterschaft

F20 OLLINGER Christian 18 BSV-BBRZ Linz 1,57m OSTM Leichtathletik Villach 13.09.2014
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Osterreichische Jugendrekorde der Behinderten

Osterreichischer Behindertensportverband

Leichtathletik Freiluft - weibl. Jugend

Klasse Name

T11 BAIER Valentina
T12/13 BAZALA Bianca
T13 BAZALA Bianca
T20 HERMANN Caroline
T36 SEIDL Johanna
T37 SORNIG Lisa

T54 RUMPOLD Tamara
Klasse Name

T11 BAIER Valentina
T12 CAM Sibel

T13 BAZALA Bianca
T20 HERMANN Caroline
T36 SEIDL Johanna
T37 SORNIG Lisa

T54 DEKAN Irina Alma
Klasse Name

T11 TRAUGOTT Sara
T12 CAM Emine

T13 BAZALA Bianca
T20 BEIRER Christina
T54 DEKAN Irina Alma
Klasse Name

T12 CAM Emine

T13 BAZALA Bianca
T20 BEIRER Christina
Klasse Name

T12 KONIG Marion
Klasse Name

T12 KONIG Marion

Stand: 10.07.2024

Alter

17
18

16

17

Alter

17
17

16

Alter

18
17

Alter
18
14

Alter

Alter

100 m

Verein Leistung
ABSV Wien 14,89 sec.
VSC ASVO Wien 15,95 sec.
VSC ASVO Wien 15,31 sec.
BSV Spittal 16,55 sec.
VCA Salzburg 20,37 sec.
BSV Spittal 20,04 sec.
ABSV Wien 28,12 sec.
Verein Leistung
ABSV Wien 33,83 sec.
VSC ASVO Wien 35,91 sec.
VSC ASVO Wien 33,98 sec.
BSV Spittal 34,68 sec.
VCA Salzburg 51,29 sec.
BSV Spittal 45,13 sec.
ASKO-LV WAT 1:13,19 min.
400 m
Verein Leistung
BSV Pinzgau 1:27,94 min.
VSC ASVO Wien 1:21,62 min.
VSC ASVO Wien 1:20,82 min.
TV Wattens 1:30,97 min.
ASKO-LV WAT 2:25,75 min.
800 m
Verein Leistung
VSC ASVO Wien 3:14,80 min.
VSC ASVO Wien 3:24,84 min.
TV Wattens 3:31,74 min.
1.500 m
Verein Leistung
VSC ASVO Wien 6:34,31 min.
5.000 m
Verein Leistung
VSC ASVO Wien 25:31,83 min.

Veranstaltung
Wiener LM
Wiener LA-Meisterschaft

Intern. Deutsche
Meisterschaft

LM-Tirol Leichtathletik
OSTM LA

OSTM Leichtathletik
OSTM Leichtathletik

Veranstaltung

Landesmeisterschaft Wien Wien

OSTM Leichtathletik
Wiener LA-Meisterschaft
LM-Tirol Leichtathletik
OSTM LA

OSTM Leichtathletik
Wiener LM

Veranstaltung
OSTM LA

OSTM Leichtathletik
Wiener LA-Meisterschaft
OSTM LA

Wiener LM

Veranstaltung
Wiener LA-Meisterschaft
Wr. LA-Meisterschaft
LM-Tirol Leichtathletik

Veranstaltung
OSTM LA

Veranstaltung
Wr. LA-MS

Ort Datum
Wien 29.06.2024
Wien-Cricket 15.06.2006
Singen 21.07.2007
Wattens 18.09.2010
Kapfenberg 28.06.2008
Sldstadt 29.08.2015
St. Pélten, NO 25.06.2006
Ort Datum
10.06.2023
St. Pélten, NO 25.06.2006
Wien-Cricket 07.06.2006
Wattens 18.09.2010
Kapfenberg 28.06.2008
Sudstadt 29.08.2015
Wien 29.06.2024
Ort Datum
Wattens 29.06.2013
St. Pélten, NO 25.06.2006
Wien-Cricket 07.06.2006
Linz 19.06.2010
Wien 29.06.2024
Ort Datum
Wien-Cricket 07.06.2006
Cricketplatz, Wien 18.05.2003
Wattens 18.09.2010
Ort Datum
Innsbruck 20.07.2019
Ort Datum
Wien 20.06.2019
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Osterreichischer Behindertensportverband

Osterreichische Jugendrekorde der Behinderten

Klasse

F11 4kg
F12 4kg
F20 4kg
F37 3kg
F56 3kg
Klasse

F37 1kg
F56 1kg
Klasse

F11 600g
F37 600g
F56 600g
Klasse

F11

F12

F13

F20

Stand: 10.07.2024

Name
TRAUGOTT Sara
PREHSEGGER Melanie

FREUDENBERGER
Janett

GLASER Stefanie

RUMPOLD Tamara

Name
GLASER Stefanie

RUMPOLD Tamara

Name
MOSER Ciara
GLASER Stefanie

RUMPOLD Tamara

Name

BAIER Valentina
CAM Sibel

BAZALA Bianca
HERMANN Caroline

Alter Verein
BSV Pinzgau
BSV Pinzgau
MHSC Wien

16 SV Sparkasse

Allensteig

17 ABSV Wien

Alter
16

Verein

SV Sparkasse
Allensteig

17 ABSV Wien

Alter Verein
ABSV Wien

SV Sparkasse
Allensteig

ABSV Wien

16

17

Weitsprung

Alter Verein

ABSV Wien

VSC ASVO Wien
VSC ASVO Wien

BSV Spittal

17
18

Kugel

Leistung
5,60 m
4,48 m
5,36 m

598 m

431 m

Diskus

Leistung
16,55 m

8,95m

Speer

Leistung
6,65 m
12,63 m

8,32 m

Leistung
3,94 m
3,25m
3,97 m
3,08 m

Veranstaltung

OSTM Leichtathletik
OSTM Leichtathletik
LM-OO0 Leichtathletik

OSTM LA

Wiener LA-Meisterschaft

Veranstaltung
OSTM LA

Wiener LA-Meisterschaft

Veranstaltung
OSTM Leichtathletik
OSTM LA

Wiener LA-Meisterschaft

Veranstaltung
Wiener LM

Wiener LA-Meisterschaft
Croatien Open

LM-Tirol Leichtathletik

Ort
Suldstadt
Sldstadt
Vocklabruck

Kapfenberg

Wien-Cricket

Ort
Kapfenberg

Wien-Cricket

Ort
Villach
Kapfenberg

Wien-Cricket

Ort

Wien
Wien-Cricket
Pula
Wattens

Datum
29.08.2015
28.07.2012
22.06.2013

28.06.2008

07.06.2006

Datum
28.06.2008

07.06.2006

Datum
13.09.2014
28.06.2008

07.06.2006

Datum
29.06.2024
07.06.2006
26.06.2007
18.09.2010
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Osterreichische Jugendrekorde der Behinderten

Leichtathletik Halle - mannl. Jugend

60 m

Klasse Name Alter Verein Leistung Veranstaltung

T13 MARINGER Sascha 18  VSC ASVO Wien 7,84sec. DM
Weitsprung

Klasse Name Alter Verein Leistung Veranstaltung

F13 MARINGER Sascha 18  VSC ASVO Wien 5,68 m IDM

Stand: 10.07.2024

Ort

Leverkusen

Ort

Leverkusen

Datum
23.02.2009

Datum
23.02.2009
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